Scheuersaugmaschinen BR755/755C/855

Aufsitz-Scheuersaugmaschine flr bessere Ergonomie, hohe Zuverlassigkeit und perfekte Reinigungsergebnisse

Die neue Generation BR755/755C/855 Aufsitz-Scheuersaugmaschinen
bietet alles, was moderne Reinigungsprofis bendtigen.

Hohe Zuverlassigkeit, ein Uberragenden Antrieb & ein niedriger
Gerauschpegel, der die Bodenreinigung auch in gerduschsensiblen
Bereichen tagsuber erméglicht. Hohe Leistungsfahigkeit, sowohl beim
Scheuern als auch beim Trocknen. Darliber hinaus verfugt sie tber
Innovationen wie das voll integrierte Ecoflex-System, welches auf einfache
Art und Weise die Wassermenge, die Reinigungsmitteldosierung und den
Schrubbdruck steuert, um ein optimales Reinigungsergebnis zu erzielen.

* Ecoflex, innovative technische Reinigungslésung die alle
Reinigungsanforderungen zwischen 6kologisch und sauber abdeckt

* Robustes Design, ideal fiir gewerbliches und industrielles Reinigen

* Anwenderfreundlich, leicht zu bedienen und auferst produktiv

«  Extrem Wendig

* Integriertes, dreistufiges Saugsystem reduziert den Gerauschpegel
auf nur 63 dB(A)

* Verstellbarer Birstenanpressdruck liefert bessere Ergebnisse bei
unterschiedlichen Verschmutzungsgraden

* Neues Absaugleistenkonzept: kompakt, leicht nachjustierbar, sorgt es ~ Abb. &hnlich
fur ein besseres Reinigungsergebnis.

® SerienmaRige Ausstattung

Lieferumfang Artikel-Nr. Anzahl BR855D BR755D BR755C
Seitenschiirzen
Seitenschirze 56316194 1 .
& Y
= Seitenschiirze-Set, Gummi 56383488 1 . .
Sauglippen
ﬁ. Absaugleisten-Set 56382738 1 .

f ABSAUGLEISTEN-SET 28-GUM-M 56120335 0 o o
€

NILFISK

Anderungen technischer Daten und Angaben ohne Vorankiindigung vorbehalten.
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Scheuersaugmaschinen

BR755/755C/855

|
Aufsitz-Scheuersaugmaschine flr bessere Ergonomie, hohe Zuverlassigkeit und perfekte Reinigungsergebnisse

Modell
Artikel-Nr.

Produkteigenschaften

Sitz und Lenkrad mehrfach verstellbar
Ruckfahralarm

One-Touch™- Bedienung
Walzenbirstdeck

PU Rader

AuBenliegender Absaugschlauch

Technische Spezifikationen

Max. Laufzeit (Stunden)

Max. Geschwindigkeit (km/Std.)
Spannung (V)

IP-Schutzklasse

Schutzklasse

Aufnahmeleistung (kW)
Burstenmotor (W)
Saugmotorleistung (W)

Luftmenge (I/sek.)

Unterdruck (kPa)

Gerauschpegel, 1,5 m Abstand (dB(A) ISO 3744)
Flachenleistung theor./prak. (m?#/h)
Arbeitsbreite (mm)

Wendekreis (cm)

Max. Steigungsrate (%)
Wasserleistung (I/min.)
Frisch-/Schmutzwassertank ()
Birsten-/Paddurchmesser (mm)
Burstenanpressdruck (kg)
Birstengeschwindigkeit (U/min.)
Biirstenanzahl/ -typ
Abmessungen L x B x H (mm)
Batterietrog, Abmessungen L x B x H (mm)
Gewicht, einsatzbereit (kg)

Gewicht, netto (kg)

NILFISK

BR855D

50000659

BR855D

45
6.3
24
IPX4
N
2544
480
560
29.7
15.7
63.7
5400 /3800
860
171
16
1.4/3.5
106/106
430/430
40/65/96
215-260
2 Disc

1520x920x1310

667x406x533
660
246

BR755D

50000662

BR755D

45
6.3
24
IPX4
i
2544
480
560
29.7
15.7
63.7
4500 /3150
710
163
16
1.4/3.5
106/106
355/355
40/65/96
215-260
2 Disc
1520x770x1310
667x406x533
658
244

BR755C

50000663

BR755C

4.5

6.3

24
IPX4

1]l
2256
373

560
29.7
15.7
63.7

4500 /3150

710

163

16

1.4/3.5
106/106
27/36/45
900
2 Cylindrical
1520x800x1310
667x406x533

662

248

Anderungen technischer Daten und Angaben ohne Vorankiindigung vorbehalten.
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Scheuersaugmaschinen

BR755/755C/855

Aufsitz-Scheuersaugmaschine flr bessere Ergonomie, hohe Zuverlassigkeit und perfekte Reinigungsergebnisse

o SerienmaRige Ausstattung, ] Optionales Zubehor, o Optionen nur ab Werk

Zubehor

Batterien

% Batterie 6V-285 Ah
Gelbatterie im Trog, 24V-320 Ah
Gelbatterie Monoblock, 6V-240 Ah
Nassbatterie 24V-400 Ah

Nassbatterie Semi T Monoblock, 6V-255 Ah

Nassbatterie+Trog, 24V-360 Ah, Aquamatic
Pads 14", @ 355 mm

Eco Pad 14", @ 355 mm, blau, VPE 5

Eco Pad 14", @ 355 mm, braun, VPE 5

° Eco Pad 14", @ 355 mm, griin, VPE 5

Eco Pad 14", @ 355 mm, rot, VPE 5
Eco Pad 14", @ 355 mm, schwarz, VPE 5

Eco Pad 14", @ 355 mm, weil}, VPE 5

Pads 17", @ 432 mm

° Eco Pad 17", @ 432 mm, blau, VPE 5

NILFISK

Artikel-Nr.

7116015

80561411

80564100

80561312

80565000

80561311

10001917

10001918

10001919

10001920

10001916

10001921

10001939

Anzahl

BR855D

BR755D

BR755C

Anderungen technischer Daten und Angaben ohne Vorankiindigung vorbehalten.
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Scheuersaugmaschinen

BR755/755C/855

Aufsitz-Scheuersaugmaschine flr bessere Ergonomie, hohe Zuverlassigkeit und perfekte Reinigungsergebnisse

Zubehor

Eco Pad 17", @ 432 mm, griin, VPE 5

Eco Pad 17", @ 432 mm, hellbraun, VPE 5

° Eco Pad 17", @ 432 mm, rot, VPE 5

Eco Pad 17", @ 432 mm, schwarz, VPE 5

Eco Pad 17", @ 432 mm, weil}, VPE 5

Spezial-Pads

. Eco Brill. Pad 14", @ 355 mm, rot, VPE 2

Eco Brill. Pad 14", @ 355 mm, blau, VPE

Eco Brill. Pad 14", @ 355 mm, gelb, VPE

Eco Brill. Pad 14", @ 355 mm, grin, VPE

Eco Brill. Pad 17", @ 431 mm, blau, VPE

. Eco Brill. Pad 17", @ 431 mm, gelb, VPE

Eco Brill. Pad 17", @ 431 mm, grin, VPE

NILFISK

Artikel-Nr.

10001940

10001937

10001941

10001938

10001936

10002325

10002326

10002327

10002324

10002337

10002338

10002339

Anzahl BR855D BR755D BR755C
2 o
2 o
2 o
2 o
2 o
2 o
2 o
2 o
2 o
2 o
2 )
2 o

Anderungen technischer Daten und Angaben ohne Vorankiindigung vorbehalten.
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Scheuersaugmaschinen BR755/755C/855

Aufsitz-Scheuersaugmaschine flr bessere Ergonomie, hohe Zuverlassigkeit und perfekte Reinigungsergebnisse

Zubehor Artikel-Nr. Anzahl BR855D BR755D BR755C
. Eco Brill. Pad 17", @ 431 mm, rot, VPE 2 10002336 2 o
Ecoflex-System
Ecoflex-Set 56601082 1 o o o
EDS-Behalter, nachfillbar 56315503 1 o o o
Seitenschiirzen
Seitenschiirze 56316194 1 .
Seitenschiirzen-Set PU 56601538 1 o
@ Seitenschiirzen-Set zyl. 56601681 1 o
S Seitenschiirze-Set, Gummi 56383488 1 . .
& Seitenschiirze-Set, Gummi rot 56383489 1 o o
Seitenschiirze-Set, PU 56383490 1 o o
Sauglippen
/",’H Absaugleisten-Set 56382738 1 .
> é# ABSAUGLEISTEN-SET 28-GUM-M 56120335 0 . .
2 4# Sauglippenset 34 PU-L 56120340 0 o

NILFISK

Anderungen technischer Daten und Angaben ohne Vorankiindigung vorbehalten.
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Scheuersaugmaschinen BR755/755C/855

Aufsitz-Scheuersaugmaschine flr bessere Ergonomie, hohe Zuverlassigkeit und perfekte Reinigungsergebnisse

Zubehor Artikel-Nr. Anzahl BR855D BR755D BR755C

-

Sauglippen-Set LINATEX-M 56120334 1 o o

E ép Sauglippen-Set LINATEX-L 56120338 0 o

h Sauglippen-Set PU-M 56120336 1 o o

Sonstiges
ARM REST KIT R/H + L/H 56383188 0 o o o
Handsaugset 56601087 1 o o o
Saugmotor 56601090 1 o o o
‘% Sicherheitsgurt 56422162 1
Walzenbiirste
TSNS Burstenwalze Nylon, hart, Naturborsten 56412192 2 o
SS====  Blrstenwalze Nylon, weich, gelb 56412191 2 o
\ Burstenwalze PP, rot 56412046 2 o
, Burstenwalze Sica Grit 180, blau/grau 56412193 2 o
Padhalter
Padhalter 14" @355 mm 56505800 2 o
e Padhalter 430 mm 56505780 2 o
h g

Birsten, 430 mm

NILFISK

Anderungen technischer Daten und Angaben ohne Vorankiindigung vorbehalten.
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Scheuersaugmaschinen

BR755/755C/855

Aufsitz-Scheuersaugmaschine flr bessere Ergonomie, hohe Zuverlassigkeit und perfekte Reinigungsergebnisse

Zubehor

° BURSTE AGLITE, WEICH @430, 17"

Burste Dyna Grit, mittel @430 mm, 17"

- Birste Magna Grit, hart @430 mm, 17"

Birste Mid Grit 180, @430 mm, 17"

Birste Mid Grit 240, @430 mm, 17"

Birste PPN hart @430 mm, 17"

Birste PPN weich @430 mm, 17"

Birste Union Mix @430 mm, 17"

Birsten, 370 mm

Birste PPN weich Prolite

<
m Burste Prolene 14"

Birste Sica hart, Magna Grit 46

Burste Sica mittel, Dyna Grit 360 mm

NILFISK

Artikel-Nr.

56505783

56505782

56505781

56505788

56505787

56505784

56505785

56505786

56505805

56505804

56505801

56505802

Anzahl

BR855D

BR755D

BR755C

Anderungen technischer Daten und Angaben ohne Vorankiindigung vorbehalten.
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Scheuersaugmaschinen

BR755/755C/855

Aufsitz-Scheuersaugmaschine flr bessere Ergonomie, hohe Zuverlassigkeit und perfekte Reinigungsergebnisse

Zubehor

° Birste Sica weich 14"

Birste Sica weich, Grit 240

Birste Sica, Grit 180

R g\

Birste Union Mix
Einbauladegerate

Einbauladegerat

Optionale Beleuchtung

@ Blitzlampe
o A

Externes Ladegeréat

Ladegerat HF 24V-25A SB175R
Ladegerat HF 24V-30A SB175R

Ladegerat HF 24V-40A SB175R

NILFISK

Artikel-Nr.

56505803

56505807

56505808

56505806

56601080

56601085

80542426

80542431

80542440

Anzahl

BR855D

BR755D

BR755C

Anderungen technischer Daten und Angaben ohne Vorankiindigung vorbehalten.
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